ДОГОВОР № ___
купли-продажи недвижимого имущества
г. Красноярск

                 «___» _________ 2015 г.
Закрытое акционерное общество «Сибстоун», в лице конкурсного управляющего Боброва Максима Васильевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Красноярского края от 16.01.2014г. по делу №А33-2805/2009, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и победитель открытых торгов, в форме аукциона, ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по результатам открытых торгов по продаже имущества должника – ЗАО «Сибстоун», в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов № ______ от «__» ____ 2015 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Продавец  продал, а Покупатель купил в собственность объекты недвижимого имущества, принадлежащие Продавцу на праве собственности:

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее «Недвижимость»).
Покупатель обязуется принять  и оплатить в сроки, порядке и на условиях, установленную настоящим договором цену Недвижимости.

1.2. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора Недвижимость, не является предметом залога, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан передать Недвижимость Покупателю не позднее семи календарных дней с момента полной оплаты по настоящему договору.

2.2. Обязательство Продавца по настоящему договору считается исполненным с момента подписания акта приема-передачи Недвижимости Покупателю.

2.3. С момента подписания настоящего договора расходы на государственную регистрацию Недвижимости, иные необходимые расходы осуществляются Покупателем за свой счет.
2.4. Риск случайной гибели или повреждения Недвижимости несет Покупатель с момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 2.2. настоящего договора.
2.5. Продавец обязуется совершить установленные законодательством РФ действия  для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимость от Продавца к Покупателю, в том числе предоставить имеющиеся в наличии у Продавца технические и иные сведения, и документы.
3. ЦЕНА НЕДВИЖИМОСТИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Недвижимости составляет  ______________ руб. (_______________ рублей __ копейки).
3.2. Оплата Покупателем должна быть  осуществлена в  течение одного месяца с момента заключения настоящего договора.

3.3. Установленная п.3.1. настоящего договора цена Недвижимости должна быть выплачена Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, по реквизитам указанным в настоящем договоре. Задаток оплаченный в соответствии с договором о задатке учитывается в счет оплаты Недвижимости по настоящему договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность друг перед другом в соответствии с действующим законодательством.

4.2. При просрочке исполнения обязательств Покупателя по оплате Недвижимости начисляется неустойка в размере 0,1 процента от суммы долга за каждый день просрочки, при этом долговые обязательства Покупателя будут подлежать индексации с учетом инфляции.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

5.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и считается исполненным после полной оплаты Недвижимости Покупателем.
6.2. Настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке, в случае неисполнения Покупателем п. 3.2. настоящего Договора.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. В случае возникновения споров и разногласий стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров. При невозможности решить спорные вопросы путем переговоров стороны обращаются в суд.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу только после их подписания обеими сторонами.

7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию.
7.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец:
ЗАО «Сибстоун»

Юридический адрес: 660068, г. Красноярск,
ул. Мичурина, д. 3 «В».
Почтовый адрес: 660022,г.Красноярск,а/я 26519

ОГРН 1022401947633
ИНН 2461006914, КПП 246101001
Банковские реквизиты:
ЗАО АИКБ «Енисейский объединенный банк» Красноярский филиал г. Красноярск
Кор. счет   № 30101810700000000853
БИК 040407853
Расч. счет  № 40702810800030003071
	Покупатель:
______________________________________ ______________________________________ ______________________________________ ______________________________________ ______________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

          ПОКУПАТЕЛЬ:

Конкурсный управляющий

ЗАО «Сибстоун»

__________________________/М.В. Бобров/
           ________________________ /_____________/